Atque haec est ad Dei Summi Gloriam, Animae 
meae Salutem et ad Altissima Obsequia Regia directa 
ultima voluntas mea, quam (reservata tamen pro ratione 
circumstantiarum mutandi, aut codicillum adiiciendi po
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testate) manus meae subscriptione, Sigillique proprii ap- 
pressione firmavi. Tn Episcopali Residentia mea Mocso- 
nok Die 10 Mensis Ianuarii Anno Domini Millesimo 
Septingentesimo Septuagesimo Septimo. (L. S.) Ioannes 
Gusztiny E. N. m. p.

Hiteles másolat a káptalan magán levélt. F. I.

54.
1779. Mária Terézia királyné a káptalanban nagy-

prépostsáyot alapit.

Nos Maria Theresia Divina favente Clementia Ro
manorum Imperatrix Vidua, Hungáriáé, Bohcmiae Dal
matiae, Croatiae, Slavoniae, Galliciae etc, Regina Apo- 
stolica etc. — Memoriae commendamus tenore praesen
tium significantes, quibus expedit universis. Qualiter nos 
benigno revolventes animo, quam salutare, atque decorum 
sit, quantumve stabiliendis et firmandis Regnorum no
strorum, Imperiique rebus expediat in augendum atque 
ampliandum orthodoxae Religionis Bonum promtissima 
quaeque conferre studia, quo et Posteritas laudibilia Prae
decessorum suorum vestigia conspiciendo, ad parem vir
tutem, et aliorum bonorum, pientissimorumque operum 
prosecutionem erecta, gloriam hanc quasi simulacrum 
prae oculis semper habere possit; quo-circa cum Capitu
lum Nitriense a tempore quo olim Praepositura Nitrien- 
sis ad Episcopatum evecta est, Praeposito suo destitua
tur, e re autem continendi in bona Disciplina Capituli, 
tuendorumque, secundum morem in omnibus reliquis per- 
chari Regni nostri Hungáriáé Capitulis vigentem, Jurium 
Capitularium omnino foret, ut ad plenariam dicti Capituli 
perfectionem et regulationem non solum Praepositura 
erigatur, et fundetur, sed et ultra Praeposituram, insuper 
Columnarum etiam Capituli, tum Archi-Diaconorum, Ca- 
thedralis Ecclesiae, et Seminarii hactenus exiguis rediti
bus provisorum Dos melioretur, et una Fundus pro de
ficientibus in cura animarum Parochis praeexistens, et
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vix tribus alendis sufficiens augeatur. Idcirco pro summo 
illo Jure Patronatus, quod qua Apostolica Regina Hun
gáriáé in conferendis, et pro ratione necessitatis ac utili
tatis publicae dirigendis Beneficiis Ecclesiasticis, regulan- 
disque Dioecesibus optimo jure habere, et exercere di
gnoscimur, in dicto Capitulo Nitriensi nunc occasione va
cantis Sedis Episcopatus Nitriensis, accedente praevia 
Sanctae etiam Sedis Apostolicae eatenus benedictione, 
ex amplissimis caeteroquin Bonis, et reditibus, Episcopali 
mensae addictis Praeposituram erigere, et necessitatibus 
praeexpositis, ratione mox ab infra uberius declaranda, 
subvenire in animum nostrum induximus, et quidem: ut 
proventibus annuis neo-fundati Praepositi in quinque 
mille florenis benigne definitis, qui siquidem qua Cano
nicus Capitularis congrua ex actualibus repetiti Capituli 
Nitriensis Bonis, in sua integritate relictis (praeter vo
tiva, de quibus ille nonnisi in quantum de hinc post sui 
in Capitulum ingressum aliqua fundarentur,